
www.m-latky.cz www.patchworkobchod.cz

Návod klíčenky

Tento návod je zdarma k zakoupenému panelu. Nesmí být   kopírován   na   jiné   weby  ani  využíván pro pořádání
kurzů a další výuku ,či být postupy nebo jejich část použity pro tvorbu vlastních návodů. (zejména zjednodušené postupy
šití  výpustkové kapsy i  jednoduché kapsy pro obrácení  jsou mé nápady,  které vznikly mou lenorou a snahou o co
největší zjednodušení:)). Pokud se s někým chcete o  tento návod podělit, dávejte prosím vždy odkaz na naše stránky.
Podle tohoto návodu můžete šít na prodej  s podmínkou uvádění autora návodu. Při prezentaci na internetu prosím
uvádějte naše stránky jako zdroj, ze kterého jste návod čerpali.  

Pokud vám nebude něco jasné ,  kontaktujte nás prosím v naší šicí skupině
 https://www.facebook.com/groups/154737655113429/

1

http://Www.m-latky.cz/
https://www.facebook.com/groups/154737655113429/
http://www.patchworkobchod.cz/


Střih na panelu je včetně přídavků na švy (1 cm) . Na šití potřebujeme základní + zipovou patku)

Šito na Juki QVP 2200 mini

Materiál který budete potřebovat k došití

Bavlněné plátno na podšívku 18x16 cm
Metrážový zip 5 mm cca 47 cm (vyjde vám na dvě klíčenky) 
Jezdec 5 mm – 1 ks
Menší karabina – 2 ks
Pásek na který karabiny navléknete -  cca 20 cm (stužka, tenký popruh, já použila koženkovou
lemovku).

Nejprve si podle designové části vystřihneme podšívku.

Zip si rozpeneme na dvě části  - na klíčenku potřebujem pouze jednu polovinu zipu.

Zip si rovnoměrně přichytíme kolem oblouku klíčenky. Spirála směžuje k lícové straně. Na zipové
spirále uděláme mírné nástřihy, aby se nám lépe tvaroval do oblouku. Přišijeme.

2



Připravenou podšívku přiložíme líc na líc. Sešijeme.  Šijeme po prvním švu. V podšívce si musíme
nechat otvor na otočení. Nenechávejte ho příliš blízko ke spodní hraně. Otvor by se vám na konci
špatně zašíval.

3



4



Nasadíme jezdec

Zipovou spirálu srovnáme k sobě. Pravou stranu nastřiheneme směrem k zipové spirálye Na levou
nenastřiženou navlékneme jezdec – po čumáčku.  Kousek stáhmeme a  z  pravé strany podstrčíme
nastřiženou část.  Jezdec zatáhneme co nejvíc dovnitř klíčenky.

5



Když máme srovnáme střed spodní hrany koženky a spodní hrany podšívky na spirálu zipu. V podstatě
rozložíme koženku a podšívkovou látku rovnoměrrně do stran.

6



Zip zastřihneme rovnoměrně s hranou spodního dílu koženky a podšívky – zatím nesešíváme. Ještě si
musíme připravit karabinky.

Budeme potřebovat  pásek  o  délce  cca  20  cm +  dvě menší  karabinky.  Použití  materiál  a  velikost
karabinek nechám na vás. Já použila koženkovou lemovku a karabinky s šířkou průvleku 20 mm.

Na připravený pásek si navlékeneme karabinky – z každé strany jednu. Kraje pásku složíme ke středu.

Když máme takto připraveno přehneme na polovic. Ze shora přešijeme, aby nám pásek držel.

7



Vsuneme do klíčenky kolem zipové spiráyl tak, že jedna karabinka směřuje do koženkové, druhé do
podšívkové části (jednu karabinka pak budeme mít z venku na zavěšení třeba na pásek, druhou uvnitř
na připnutí klíčů).

Případně lze pásek rozdělit  na dvě části  a karabinku,  které bude z venku klíčenky všít  j  na střed
oblouku a karabinka pak bude na špičce klíčenky (tento krok musíte udělat ještě před našitím zipu)  –
záleží na tom co vám bude vyhovovat lépe a k jakým účelům budete kapsičku používat.

8



Sešijeme spodní hranu kíčenky.

Ponechaným otvorem otočíme do lícu.

¨

9



A už nám zbývá pouze zašít otvor, kterým jsme klíčenku obraceli. Buď ručně, nebo můžete zašít tak, že
klíčenku z lícové strany proštepnete a tím otvor zároveň zašijete. Klíčenku nejde štepnout od kraje ke
ke kraji. Nedostanete se tam patkou. Musíte začít a skončit tak jak vám stroj dovolí.

10




